

MINISTERSTWO
ROZWOJU REGIONALNEGO

DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA
EUROPEJSKIM FUNDUSZEM SPOŁECZNYM

Warszawa, 11.09.2012 r.

DZF-I-82203-60-BW/12

NK 108 SP2 112

Instytucje Pośredniczące

komponentu regionalnego PO KL

Szanowni Państwo,

nowelizacja ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. NR 256, poz. 2572, z późn. zm.), wprowadziła od 1 września br. nowy model kształcenia zawodowego i ustawicznego, w ramach którego nie przewiduje się funkcjonowania szkół prowadzących kształcenie zawodowe dla osób dorosłych (poza szkołami policealnymi). Osoby dorosłe mają natomiast możliwość skorzystania z bardziej elastycznej niż dotychczas oraz lepiej dostosowanej do indywidualnych potrzeb metody uzyskania lub uzupełnienia kwalifikacji zawodowych w ramach kwalifikacyjnych kursów zawodowych.

Powyższe zmiany mają istotne znaczenie dla realizacji przedsięwzięć zaplanowanych w ramach Poddziałania 9.6.1 *Upowszechnienie kształcenia osób dorosłych w formach szkolnych* PO KL. Zgodnie ze Szczegółowym Opisem Priorytetów z 1 lipca br., w ramach ww. Poddziałania osoby dorosłe mają możliwość zdobycia, uzupełnienia lub podwyższenia swojego wykształcenia ogólnego lub kwalifikacji zawodowych w ramach kształcenia w szkołach dla dorosłych, w tym także w szkołach policealnych. Wskazany powyżej typ operacji odnosi się do kształcenia ustawicznego, realizowanego w formach szkolnych. Tym samym, w efekcie zmian wprowadzonych w systemie oświaty, w ramach projektów finansowanych z EFS osoby dorosłe będą miały możliwość podniesienia swoich kwalifikacji wyłącznie w szkołach dla dorosłych, o których mowa w art. 9, ust 1, pkt 1, 2 i 3 lit. b i d ustawy o systemie oświaty, a więc w szkole podstawowej, gimnazjum oraz liceum ogólnokształcącym o profilach kształcenia skierowanych do osób dorosłych oraz w szkołach policealnych.

Mając na uwadze, wpływ zmian w systemie oświaty na zakres wsparcia udzielanego w ramach Programu, w tym ograniczenie katalogu działań możliwych do zrealizowania w ramach Poddziałania 9.6.1 wyłącznie do kształcenia ustawicznego umożliwiającego osobom dorosłym zdobycie lub uzupełnienie wykształcenia ogólnego, IZ PO KL podjęła decyzję o dopuszczaniu do realizacji w ramach ww. Poddziałania kwalifikacyjnych kursów zawodowych.

Zgodnie z *ustawą o systemie oświaty* kwalifikacyjne kursy zawodowe są pozaszkolną formą kształcenia, której program nauczania uwzględnia podstawę programową kształcenia w zawodach, w zakresie jednej kwalifikacji. Na kwalifikacyjnych kursach zawodowych osoby dorosłe będą mogły uzyskać 252 kwalifikacje wyodrębnione w zawodach ujętych w klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego, bez względu na dotychczasowe wykształcenie. Ukończenie przedmiotowego kursu umożliwi przystąpienie do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, w zakresie danej kwalifikacji, przeprowadzanego przez okręgową komisję egzaminacyjną. Osoba, która ukończy kwalifikacyjny kurs zawodowy i zda egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji, otrzyma świadectwo potwierdzające kwalifikacje w zawodzie. Dyplom potwierdzający wszystkie kwalifikacje zawodowe w konkretnym zawodzie będzie mogła otrzymać osoba, która posiada poziom wykształcenia wymagany dla danego zawodu (odpowiednio wykształcenie zasadnicze zawodowe lub średnie) oraz zda egzaminy z zakresu kwalifikacji wyodrębnionych w danym zawodzie, czyli posiada świadectwa potwierdzające uzyskanie kwalifikacji wyodrębnionych w danym zawodzie. Oznacza to, że po zdobyciu wszystkich kwalifikacji na danym kierunku (jednej, dwóch lub nawet trzech – K1, K2, K3) oraz wykazaniu posiadania odpowiedniego wykształcenia osoba będzie miała możliwość uzyskania zawodu, określonego w klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Ministerstwo
Rozwoju Regionalnego
ul. Wspólna 2/4
00-926 Warszawa

tel. (022) 330 30 04
fax (022) 330 30 31
www.mrr.gov.pl
www.funduszeuropejskie.gov.pl

UNIA
EUROPEJSKA



Wprowadzenie możliwości realizacji kwalifikacyjnych kursów zawodowych w ramach Poddziałania 9.6.1 wynika z konieczności dostosowania zmian zachodzących w systemie oświaty do logiki wsparcia udzielanego w ramach PO KL w zakresie kształcenia osób dorosłych, zgodnie z którą działania we wskazanym obszarze powinny umożliwiać osobom dorosłym zdobycie, uzupełnienie lub podwyższenie wykształcenia ogólnego, a także zdobycie uprawnień do wykonywania konkretnego zawodu. Tym samym, pomimo, iż zapisy SzOP wskazują, iż wsparcie udzielane w ramach Poddziałania 9.6.1 koncentruje się wyłącznie na formach szkolnych, to w związku z potrzebą dostosowania interwencji EFS do rzeczywistych potrzeb osób dorosłych IZ PO KL podjęła decyzję o rozszerzeniu ww. katalogu także o formy pozaszkolne.

Powyższe stanowisko IZ PO KL odnosi się do wszystkich obecnie realizowanych bądź planowanych do realizacji w ramach Poddziałania 9.6.1 projektów. Ponadto, ww. interpretacja powinna mieć zastosowanie także do projektów nadal realizowanych w ramach Działania 9.3 *Upowszechnienie formalnego kształcenia ustawicznego w formach szkolnych*. Jednocześnie, pragnę poinformować, że kwalifikacyjne kursy zawodowe zostaną uwzględnione wśród typów operacji możliwych do realizacji w Poddziałaniu 9.6.1. w ramach najbliższej nowelizacji Szczegółowego Opisu Priorytetów PO KL, planowanej na 1 stycznia 2013 r.

Z poważaniem,

Z-CIA DYREKTORA DEPARTAMENTU


Piotr Krasuski

Do wiadomości: **Pani Claudia Torres-Bartyzel**, Dyrektor Departamentu Funduszy Strukturalnych,
Ministerstwo Edukacji Narodowej.

